Annuqayah juga menaungi setidaknya 17 satuan

pendidikan, mulai tingkat PAUD hingga perguruan tingga, yang

dilakukan secara terpisah berdasarkan gender sejak tingkat sekolah MI.

2. Pesantren Tebuireng

Pesantren Tebuireng merupakan salah satu pesantren terbesar di

Kabupaten Jombang yang didirikan pada 22 Rabi’ul Awal 1317 H./03

Agustus 1899 M. oleh hadratussyekh (Mengenal Tebuireng | Tebuireng Online,

t.t.) K.H. Hasyim Asy’ari (Akarhanaf, 1949).

Visi Pesantren Tebuireng adalah Menjadi Pesantren Terkemuka

Penghasil Insan Pemimpin Berakhlak Karimah, dengan misi melaksanakan

tata keadministrasian berbasis teknologi, melaksanakan tata kepegawaian